

# Bidrag från SHF till skolningsutrustning

## Inledning

Hängflygklubbarnas verksamhet är starkt beroende av aktiva instruktörer. Det kan dock vara kostsamt för nya instruktörer att komma igång, eftersom det krävs investering i utrustning. Ett sätt att underlätta för instruktörerna, är att klubbarna införskaffar skolningsutrustning som instruktörerna kan låna. Eftersom det är klubben som äger utrustningen, stannar den i klubben även om en instruktör slutar. Därmed blir det lättare för någon ny att ta vid. SHF skulle kunna bidra till detta enligt förutsättningarna som beskrivs nedan.

## Bidragets utformning

Svenska hängflygförbundet (SHF) kan ge bidrag för hängflygutrustning avsedd för skolning. Bidraget kan utgå med maximalt 75 % av inköpspriset och med totalt högst 30 000 kr under den period bidraget erbjuds. Erbjudandet gäller för hängflygklubbar som är anslutna till SHF år 2017. Erbjudandet gäller i fem år räknat från det år beslutet tas på årsmötesstämman 2018, dvs år 2018-2023.

Erbjudandet och villkoren för bidraget annonseras på SHF hemsida samt med e-post till ordförande i alla klubbar som är anslutna till SHF.

## Villkor

SHF styrelse beslutar om bidraget ska utgå i varje enskilt fall, efter ansökan från respektive klubb. SHF styrelse förväntar sig i gengäld att bidraget ska resultera i nya elever och behörigheter, samt att de nya och befintliga hängflygarna stannar kvar i sporten.

I ansökan ska en beskrivning finnas över:

- Vad har klubben för strategi för att få fler nya hängflygare och behålla de befintliga
- Vad är det för utrustning bidraget söks för?
- Hur ska utrustningen hållas i flygsäkert skick?
- Vem tar ansvar för att utrustningen hålls i flygsäkert skick (t.ex. kassören eller ordförande)?
- Under vilka villkor lånas utrustningen ut, t.ex. bokningsförfarande, hur länge ...?

Ansökan ska skickas skriftligen till SHF styrelse, innan utrustningen köps in. Bidraget utbetalas antingen efter redovisning av kvitton, alternativt skickas fakturan till SHF samt klubbens andel av kostnaden.

Utrustningen ska ägas och förvaltas av den klubb som beviljas bidraget för utrustningen, och får inte överlåtas eller säljas utan medgivande från SHF styrelse genom ett skriftligt beslut.

Utrustningen ska vara bestående och väl synligt märkt med "Skolmateriel" alternativt "Skolninge" och klubbens namn, samt "med bidrag från SHF".

Om inte utrustningen används så som angivits i bidragsansökan eller om villkoren i övrigt inte följs, kan bidraget utebli eller återkrävas, alternativt beslagtas utrustningen för att säljas vidare av SHF styrelse. Intäkterna från försäljningen tillfaller då SHF till 100 %.

Ett avtal ska också upprättas om att villkoren enligt ovan följs inklusive en kopia av klubbens bidragsansökan. Avtalet ska signeras av firmatecknare för SHF respektive bidragssökande klubb.